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مسعود حمیدی 

سال 82  آزادراه مشهد - باغچه با حضور رئیس جمهور وقت 
افتتاح شد . اما دریافت عوارض از خودروها که هرسال نرخ 
آن افزایش می یابد، سؤالاتی را درباره میزان درآمد شرکت 
بهره بــردار از ایــن پروژه، نحــوه هزینه کــرد ایــن درآمدها و 
سررسید استهلاک سرمایه ایجاد می کند.افزایش عوارض 
این آزادراه باعث شــد به دنبال پاسخ این سوالات باشیم.به 
تازگی وزارت راه و شهرسازی نرخ های جدید عوارض عبور 
از آزادراه های کشــور را ابلاغ کرد که طبــق آن هر خودروی 
سواری برای عبور از این آزادراه باید 4000 تومان به عنوان 
عــوارض پرداخت کند و این مبلغ نســبت به ســال گذشــته 
افزایش 60 درصدی را نشــان می دهد، همچنین بالاترین 
مبلغ عوارضی این آزادراه برای تریلی هاست که باید 6000 

تومان پرداخت کنند.

قرارداد چه بود؟ 	 
 شــهریور ســال 75 هیئت وزیران ابلاغ کــرد: »  وزارت راه و 
ترابری مجاز است نسبت به انعقاد قرارداد مشارکت جهت 
احــداث و بهره برداری از آزادراه مشــهد - باغچه با شــرکت 
ســهامی ملی آزادراه قزوین - زنجان وابســته بــه بانک ملی 
ایران اقدام کند. دوره مشــارکت طرح 22 ســال شــامل 4 
سال دوره احداث آزادراه و 18 سال مدت بهره برداری منافع 

توسط سرمایه گذار تعیین می شود.«

شرکت بهره بردار ریالی بابت نگهداری آزادراه نداده است	 
»عرف بر این است که هزینه های  تأمین و نگهداری آزادراه ها 
بعد از بهره برداری بر عهده شرکت بهره بردار است.«  معاون 
راهــداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
با بیان این مطلــب در گفت وگو با خراســان رضــوی درباره 
آزادراه مشهد - باغچه می افزاید: این آزادراه را باید شرکت 
بهره برداری کننده تأمیــن و نگهداری می کــرد و بعدازاین 
که هزینه های صرف شــده به بهره بردار مسترد شد، تأمین 
و نگهداری آن به وزارت راه و شهرســازی واگذار می شــود. 
اما نوع قرارداد آزادراه مشهد - باغچه به گونه ای بوده است 
که تأمین و نگهداری آن از همان ســال بهره بــرداری)82( 
به گردن راهداری افتاده است. علیرضا خجسته می گوید: 
هزینــه تأمیــن و نگهــداری بســیاری از آزادراه هــا بــر عهده 
بهره بــردار اســت و آن دســته از آزادراه هایــی کــه تأمیــن و 
نگهداری آن ها بر عهده وزارت راه و شهرسازی است، معمولًا 
بهره بردار درصدی را بابت این هزینه ها پرداخت می کند اما 
درباره آزادراه مشهد- باغچه متأســفانه قرارداد به گونه ای 
بود که از روزی که این آزادراه به بهره برداری رســید تاکنون 
ریالی از درآمدهای آن مانند عوارض بابت تأمین و نگهداری 

این آزادراه به ما داده نشده است. قاعدتاً با این رویه باید دوره 
بازگشت هزینه کرد بهره بردار کوتاه تر می شد اما این که چرا 
این گونه نشده است معلوم نیست.وی ادامه می دهد: تمام 
هزینه های تأمین و نگهــداری این آزادراه مانند روشــنایی، 
تعویــض گارد ریل ها، روکش آســفالت و امثــال آن از طریق 
اعتبارات اســتانی و ملی تأمین می شود و شرکت بهره بردار 

ریالی برای این مسائل هزینه نکرده است.

تا 1413 عوارض همچنان در سبد سرمایه گذار	 
سرپرست اداره کل بهره برداری از آزادراه هــای کشور نیز در 
گفت وگو با خراسان رضوی درباره عملکرد، میزان درآمدزایی 
و هزینه کرد شرکت آزادراه مشهد -باغچه می گوید: عملکرد 
این شرکت هرسال توسط وزارت راه و شهرسازی حسابرسی 
می شود ،علاوه بر این باید توجه داشته باشید که سرمایه گذار 
این پــروژه بانک ملی است و این بانک در ساخت کنارگذر 
شمالی مشهد نیز مشارکت دارد درنتیجه سرمایه گذاری 
بهره بردار با آزادراه مشهد -باغچه ترکیب می شود. بنابراین 
دوره بهره برداری شرکت آزادراه مشهد - باغچه از این آزادراه 
طولانی تر هم خواهد شد و حداقل تا سال 1413 بهره برداری 

از این آزادراه در اختیار بانک ملی خواهد بود.

 15 درصد هزینه نگهداری می شود	 
معــاون  اظهــارات  دربــاره  ســرمدی  بیــات  عبــاس 
راهــداری اســتان مبنی بــر این کــه ســرمایه گذار از ســال 
بهره بــرداری)82( هیچ هزینه ای بابت تأمیــن و نگهداری 
ایــن آزادراه پرداخــت نکــرده اســت می گویــد: 15 درصد 
درآمدهای سرمایه گذار هرسال صرف هزینه های نگهداری 
آزادراه مشهد -باغچه می شود و دلیلی ندارد که به راهداری 
پرداخت کند زیرا این ســرمایه گذار یک شــرکت خصوصی 
اســت و خود می تواند ایــن کارها را انجام دهــد.وی درباره 
نرخ عوارض این آزادراه نیز می گوید: مسئولیت تعیین نرخ 
عوارض بر عهده معاونت برنامه ریزی وزارت راه و شهرسازی 
اســت اما این کــه برخــی می گویند چــرا نرخ عــوارض بالا 
رفته اســت باید توجه داشــته باشــید آزادراه های ما توسط 
ســرمایه گذار ســاخته می شــود و محــل تســویه هزینه کرد 
ســرمایه گذار همین عوارض اســت. اگر رقم عوارض با نرخ 
تورم هماهنگ نباشــد ،سرمایه گذار ورشکســته می شود و 
رغبتی به سرمایه گذاری مجدد نخواهد داشت.وی درباره 
میزان درآمــد و هزینه کرد ســرمایه گذار در آزادراه مشــهد 
-باغچــه در 17 ســال گذشــته می گویــد: این آمــار و ارقام 
محرمانه است ونمی توانیم در اختیار مطبوعات قرار دهیم.

وقتی موضوع نگهداری مغفول می ماند	 
اما رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان اظهارات 
راهداری اســتان را تایید می کند. رضا جمشیدی در گفت 
وگو با خراسان رضوی می گوید: یک اشکالی که در قرارداد 
ایــن آزادراه وجــود دارد ایــن اســت کــه متأســفانه موضوع 
نگهداری ایــن آزادراه مغفول مانده اســت و هیچ اشــاره ای 
نشده است که نحوه نگهداری این آزادراه بعد از بهره برداری 
به چه شکلی خواهد بود. آن چه مشخص است نگهداری تمام 
راه های استان بر عهده راهداری است و هزینه های نگهداری 
آزادراه مشهد- باغچه هم از اعتبارات ملی و هم از اعتبارات 
اســتانی تخصیص مــی یابد و بنــده نیز اظهــارات راهداری 
استان را تایید می کنم. البته تمام این مسائل به توافق نامه ای 
که بین دولت و سرمایه گذار منعقدشده است بستگی دارد.

درآمد 25 میلیاردی فقط در سال گذشته	 
دبیر شورای برنامه ریزی و توسعه استان تأکید می کند: طبق 
اطلاعاتی که در اختیار ما قرارگرفته است میزان درآمدهای 
ســرمایه گذار از آزادراه مشهد- باغچه در ســال 98 معادل 
25 میلیارد تومان بوده است و اکنون به طور متوسط روزانه 
200 میلیون تومان از این آزادراه درآمــد دارد. تا جایی که 

ما اطلاع داریم شرکت ســرمایه گذاری بابت نگهداری این 
آزادراه هزینه ای نمی کند.

بنا بود سال 94 هزینه های سرمایه گذار مستهلک شود	 
مدیرکل دفتر مشارکت ها و جذب سرمایه گذاری وزارت  راه 
و شهرســازی  دربــاره قــرارداد آزادراه مشــهد- باغچه می 
گوید: سال شروع بهره برداری از این آزادراه 40 کیلومتری 
82 بوده و بنا بود طبق قرارداد و جــدول هزینه عملکرد در 
ســال 94 اســتهلاک ســرمایه گذاری این آزادراه به اتمام 
برسد و آزادراه به دولت منتقل شود اما این اتفاق رخ نداده 
اســت. دلیل اصلی محقق نشــدن موضوع این بــوده که در 
طول ســال های بهره بــرداری از این پروژه دولــت به دلیل 
حمایت از مردم یا نرخ عوارض را افزایش نداده یا به میزانی 
کمتر از آن چــه در قرارداد ذکر شــده ، افزایش داده اســت 
نتیجه  این موضوع تراکم مانده  سرمایه گذاری سرمایه گذار 

این آزادراه بوده است.

در سال 98 میزان مانده سرمایه گذاری 66 میلیارد بوده 	 
است

حیدری می افزاید: طبق حسابرسی های انجام شده مانده 
سرمایه گذاری آزادراه مشهد - باغچه در سال 97 بیش از 83 
میلیارد تومان بوده و این رقم در سال 98 به عدد 66 میلیارد 
تومان رسیده است. بنابراین طبیعی است که زمان مستهلک 
شدن سرمایه، سرمایه گذار این آزادراه حتی در سال 99 هم 
مستهلک نشود  و حداقل تا سه سال دیگر هم ادامه خواهد 
داشت.مدیرکل دفتر مشارکت ها و جذب سرمایه گذاری 
وزارت  راه و شهرسازی ادامه می دهد: درواقع این ارقام نشان 
می دهد بر اساس ارزش پول اگرچه میزان سرمایه گذاری 
اولیه کمتر از این ارقام بوده است اما هنوز مانده سرمایه گذاری 

سرمایه گذار در این پروژه مستهلک نشده است.

عوارض باید 95 درصد افزایش می یافت	 
وی با اشاره به افزایش نرخ عوارض این آزادراه می گوید:  میزان 
عوارضی که دولت برای آزادراه مشهد- باغچه تعیین کرده ، 
بسیار پایین تر از میزان پیشنهادی سرمایه گذار این پروژه است. 
اگر بنا بود یک ساله این آزادراه را از سرمایه گذار تحویل بگیریم 
حداقل باید 95 درصد نرخ عوارض را افزایش می دادیم. وی 
دربــاره میزان درآمدزایی سرمایه گذار از بهره برداری آزادراه 
مشهد- باغچه می گوید: میزان درآمدهای این سرمایه گذار 
هرسال توسط حسابرس مورد تایید وزارت اقتصاد و دارایی انجام 
می شود و به تازگی هم این حسابرسی ها بر عهده دیوان محاسبات 
کشور گذاشته شده است بنابراین میزان درآمدها شفاف است، 
علاوه بر این با توجه به این که به تازگی پرداخت عوارض به صورت 
الکترونیکی در این آزادراه انجام می شود وضعیت درآمدی 

شرکت آزادراه مشهد- باغچه کاملًا مشخص خواهد بود.

 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
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اعتبار قطره چکانی و بی توجهی مالکان 3 اثر تاریخی سبزوار را در معرض نابودی قرار داده است

یخدان های دوره قاجار،پاتوق معتادان! 
گزارش

میلاد کلاته

سه یخدان تاریخی سبزوار به عنوان تنها یخدان 
های باقی مانده این شهرستان با اعتبارات قطره 
مالکیت  مهری  بی  و  فرهنگی  میراث  چکانی 
خصوصی تبدیل به مکانی برای تجمع معتادان و 
مخروبه شده است. به گزارش خراسان رضوی، 
شهرستان سبزوار با قدمت بیش از شش هزار 
سال دارای  بیش از 900 اثر تاریخی و فرهنگی، 
شش موزه، جاذبه های گردشگری با تولید 15 نوع 
محصول صنایع دستی ظرفیت مهمی در تبدیل 
معابر به مقصد گردشگران و مسافران میلیونی امام 
رضا )ع( دارد. در این خصوص سه یخدان تاریخی 
سبزوار با قدمتی مربوط به دوره قاجاریه در جنوب 
این شهر قرار دارد که جنس آن از خشت است و در 
سال های دور برای نگهداری یخ در فصل تابستان 
استفاده می شده است. به گفته مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی شهر تاریخی سبزوار، در سال های اخیر 
12 یخدان در این شهرستان تخریب شده و تنها 
این سه یخدان تاریخی که به ثبت فهرست آثار ملی 
رسیده است ، میراث به جا مانده  سرمایه های 
تاریخی و فرهنگی سبزوار است. این یخدان ها که 
در مسیر جاده تهران – مشهد قرار دارد، همانند 
مرواریدی جلوی چشم مسافران و زائران امام رضا 
)ع( می درخشد اما اعتبارات قطره چکانی میراث 
فرهنگی و همراهی نکردن  مالکان خصوصی این 
بنای تاریخی سبب شده است که میراث تاریخی 
سبزوار به مکانی برای تجمع معتادان  تبدیل شود. 
این بنا به دلیل اجرا نشدن  عملیات مرمت تبدیل 
به مکانی مخروبه و 40 درصد از مجموع سه بنا 

تخریب شده است.

یخدان های تاریخی سبزوار به مکانی برای 	 
تجمع معتادان و مخروبه تبدیل شده است

مدیرعامل سازمان مردم نهاد سفیران گردشگری 
سبزوار در گفت وگو با خراسان رضوی با بیان 
این که یخدان های تاریخی سبزوار از سه قسمت 
تشکیل و دیــواره آن ها تا حدود زیــادی تخریب 
شده است، اظهار کرد: بین دیواره ها حوضچه 
هایی قرار دارد که پس از قرارگیری آب یخ می 

ــواره ها از تابیدن آفتاب و آب شدن یخ  زد و دی
ها جلوگیری می کرده است. مهیار تسبندی با 
اشاره به این که نمونه مشابه یخدان های سبزوار 
در یخدان عباس آباد در شهر رفسنجان یا یخدان 
مویدی در کرمان قابل مشاهده است، افزود: 
دو دسته یخدان شامل تونلی یا گنبدی وجود 
دارد که نمونه گنبدی آن در شهرستان سبزوار 
است. وی ادامــه داد: مصالحی از جمله کلاف 
های چوبی، خشت، آجر و ... در یخدان های 
سبزوار به کار  رفته و آجرها به شیوه دندان موشی 
کار شده و زیبایی منحصر به فردی به بنا داده 
اســت. مدیرعامل سازمان مــردم نهاد سفیران 
گردشگری سبزوار با اشاره به این که در گذشته 
روی یخدان های این شهرستان کامل پوشیده 
بوده است، بیان کرد: هم اکنون به دلیل تخریب 
های گسترده باز شده و تنها حفره کوچکی در 
مرکز گنبد یخدان بــرای نور و تهویه هوا وجود 
داشته است. تسبندی شیوه ساخت یخدان های 
سبزوار را بسیار جالب و منحصر به فرد دانست 
و تصریح کرد: در شهرستان های دیگر یخدان 
ها مورد مرمت و احیا قرار گرفته و به رستوران، 
چایخانه و ... تبدیل شده است. وی ادامه داد: 
به دلیل این که یخدان ها در خارج از شهرها قرار 
دارد، فضاهای شهری را  برای این میراث به جا 
مانده درنظر گرفته اند اما در سبزوار با توجه به 
موقعیت خاص و قرارگیری در مسیر عبور میلیون 
ها مسافر به دلیل بی توجهی رها شده است. 
مدیرعامل سازمان مردم نهاد سفیران گردشگری 
سبزوار با تاکید بر این که بودجه ای که به تازگی 
برای مرمت این یخدان ها درنظر گرفته شده تنها 
برای ظاهرسازی است و اعتبار آن برای مرمت 
و احیای آن به هیچ عنوان قابل توجه نیست، 
بیان کرد: یخدان های تاریخی سبزوار به دست 
فراموشی سپرده شده و تبدیل به مکانی برای 

تجمع معتادان و مخروبه شده است. 

 تخریب 12 یخدان تاریخی سبزوار 	 
در سال های گذشته

مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار 
نیز با اشاره به این که قدمت یخدان های تاریخی 
سبزوار به دوران قاجار باز می گردد و در فهرست 
آثار ملی به ثبت رسیده است به خراسان رضوی 

گفت: در گذشته این یخدان ها محل تولید و 
انباشته شدن یخ در فصول سرد و زمستان بوده 
و در حوضچه های کم عمق آب گیری می شد و به 
صورت لایه لایه یخ می زد  و پس از برش در یخچال 
ها نگهداری می شد. محسن برآبادی افزود: در 
یخدان ها تا فصل گرم بسته می ماند و در روزهای 
گرم سال از این یخ ها استفاده می شد و کاربرد 
این یخدان ها مشابه فعالیت کارخانه تولید یخ 
است. وی با اشاره به مهم ترین دلایل حراست و 
نگهداری از یخدان های تاریخی سبزوار، بیان 
کرد: این سه یخدان تنها نمونه های باقی مانده  
در این شهرستان است و در گذشته 12 یخدان 
تاریخی دچار تخریب کامل شده اند. مدیر پایگاه 
میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار ادامه داد: 
به دلیل قرار گرفتن  این یخدان ها در کنار جاده 
اصلی مشهد-تهران تمامی مسافران و زائران 
ــا)ع( از کنار این بنای تاریخی و مهم عبور  رض
می کنند و این یخدان ها  می تواند به مجموعه 

گردشگری برای درآمدزایی تبدیل شود. 

مالکیت خصوصی 3 یخدان تاریخی سبزوار 	 
مانع مرمت است

برآبادی با بیان این که مهم ترین مشکل درخصوص 
یخدان های تاریخی سبزوار که تاکنون صدمه 
زیادی به آن زده، بحث مالکیتی است،خاطر نشان 

کرد: این یخدان ها در گذشته همانند کارخانه 
های تولید یخ مالکیت خصوصی  داشته و جزو 
بناهای عمومی، وقفی و عام المنفعه نیست. وی 
تعداد مالکان یخدان های تاریخی این شهرستان 
را 48 نفر اعلام کرد و افزود: اراضی این مالکان 
مشخص نیست و تنها سهم بندی شــده است. 
شده  سبب  که  مشکلی  ترین  ــزرگ  ب متاسفانه 
یخدان های تاریخی سبزوار در سال های اخیر 
مرمت نشود، بحث مالکیتی است و نه می توانیم 
یخدان ها را تملک کنیم و نه این که زمین معوض 
به مالکان بدهیم. مدیر پایگاه میراث فرهنگی 
شهر تاریخی سبزوار بیان کــرد: در چند سال 
گذشته با کمک شهرداری سبزوار توانستیم بحث 
زمین معوض را اجرایی کنیم که به برخی مالکان 
زمین معوض داده شود و حدود دو هزار متر زمین 
تملک شد اما متاسفانه اراضی تملک شده مربوط 
به یخدان های تاریخی سبزوار نیست و در کنار 
یخدان ها قرار دارد. برآبادی با ابراز گلایه مندی 
از این که مالکان یخدان های تاریخی رغبتی به 
احیا و مرمت این اثر تاریخی ندارند، گفت: چندین 
بار با جلسات متعدد درخواست مرمت را داشته ایم 
ولی متاسفانه نه خودشان برای مرمت یخدان های 
باقی مانده سبزوار سرمایه گذاری می کنند و نه  به 
میراث فرهنگی این شهرستان اجازه می دهند 
این یخدان ها را مرمت و احیا کند. وی تاکید کرد: 

میراث فرهنگی سبزوار با حکم دادستانی می تواند 
برای مرمت یخدان ها ورود  کند اما در سال های 
اخیر به دلیل قطره چکانی بودن اعتبارات مرمت 
آثار تاریخی سبزوار توان مرمت یخدان ها را نداریم.

اعتبار قطره چکانی برای مرمت 3 یخدان 	 
تاریخی 

مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار 
با اشــاره به این که امسال  100 میلیون تومان 
اعتبار برای مرمت یکی از یخدان های تاریخی 
سبزوار اختصاص یافته است که باز هم این میزان 
اعتبار محدود و قطره چکانی برای مرمت کافی 
نیست، افزود: در سال 94 اعتباری برای مرمت 
و احیای یخدان هــای تاریخی سبزوار درنظر 
گرفته شد و خشت هایی را برای انجام عملیات 
این بناها خریداری کردیم و تمامی این یخدان ها 
با داربست تجهیز شد اما متاسفانه در زمان آغاز 
به کار عملیات مرمت، مالکان اجازه این اقدام را 
به میراث فرهنگی سبزوار ندادند و پروژه مرمت 
احیای یخدان های تاریخی تعطیل شد. برآبادی 
ادامه داد: خشت های ذخیره شده پس از مدتی 
کاملا خراب شد و داربست ها در اطراف یخدان 
های تاریخی از سوی افراد نامعلوم به سرقت رفت. 

وضعیت بحرانی  3 یخدان تاریخی سبزوار	 
وی وضعیت تخریب سه یخدان تاریخی سبزوار 
را کاملا بحرانی دانست و گفت: هر سال میزان 
تخریب این یخدان ها در حال افزایش است و 
اگر زخمی از آثار تاریخی باز شود، شدت روند 
فرسایش و تخریب آن بنا چندین برابر می شود. 
مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار 
ــاره میزان تخریب ایــن سه یخدان تاریخی  درب
افزود: داخل و خارج یخدان های تاریخی سبزوار 
آسیب پذیر محسوب می شود و در مجموع این سه 
یخدان بیش از 40 درصد تخریب شده و دیوارهای 
سایه انداز و حوضچه ها در سال های اخیر آسیب 
جدی دیده است. برآبادی بیان کرد: برای مرمت 
و بازسازی یخدان های تاریخی سبزوار نیاز به 
حداقل دو میلیارد تومان اعتبار اســت. وی با 
بیان این که با دادستانی بــرای ورود به مرمت 
این یخدان ها رایزنی شده و بحث نگران کننده و 
اصلی برای عملیات مرمت و نجات این سه یخدان 

کمبود اعتبار و نگهداری از بناست، تصریح کرد: 
اگر اعتبار مورد نیاز برای مرمت این سه یخدان 
تخصیص یابد، باز این بناها به همان حالت گذشته 
رها و  تمامی عملیات مرمت میراث فرهنگی برای 
یخدان های تاریخی سبزوار برای پنج سال دیگر 
تخریب می شود و از بین می رود. مدیر پایگاه 
میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار راهکار مهم 
برای نجات یخدان های تاریخی را ورود بخش 
خصوصی دانست و اضافه کرد: سرمایه گذار با 
تملک یخدان ها  آن ها را به مجموعه گردشگری 
تبدیل کند و با توجه به قرارگرفتن  در مسیر عبور 
سالیانه چندین میلیون مسافر و زائر امام رضا )ع( 
می تواند درآمدزایی داشته باشد. برآبادی گفت: 
به دلیل شرایط اقتصادی خاص سرمایه گذار برای 
نگهداری و مرمت یخدان های تاریخی سبزوار 
ورود نمی کند و حتی در برخی پروژه ها که قرار 
بر ورود سرمایه گذار بود آن ها  انصراف خود را 

اعلام کرده اند.

5 پروژه کلیدی میراث فرهنگی سبزوار در 	 
انتظار اعتبار ملی

وی افــزود: پنج پــروژه بــزرگ کلیدی مرمت آثار 
تاریخی و میراث فرهنگی شامل یخدان های 
تاریخی، سرای معمارزاده، مصلای تاریخی، کوی 
گلستان و مناره خسروگرد در شهرستان سبزوار 
وجود دارد که این پروژه ها تنها نیازمند پیگیری 
نمایندگان مردم در مجلس شــورای اسلامی و 
جذب اعتبار از وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری است. برآبادی تصریح کرد: 
مرمت آثــار تاریخی در شرایط بحرانی از جمله 
سرای معمار زاده به پنج میلیارد تومان، یخدان 
های تاریخی دو میلیارد تومان، مصلای تاریخی 
هفت میلیارد تومان و مناره خسروگرد به دو 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و همچنین به دلیل 
مساحت هشت هکتاری کوی گلستان  نمی توان 
اعتبار مورد نیاز آن را اعلام کرد. وی با بیان این که 
اعتبارات تخصیص یافته به اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری سبزوار و پایگاه میراث 
فرهنگی شهر تاریخی این شهرستان، متاسفانه 
ــادآور شد: این اعتبارات  قطره چکانی اســت، ی
محدود هیچ دردی را از وضعیت آثــار تاریخی 

سبزوار درمان نمی کند. 

گزارشی درباره درآمدها و هزینه های نگهداری آزادراه شهید شوشتری 1۷ سال پس از افتتاح

دخل برای بهره بردار، خرج با راهداری
یک مسئول: تا سال 1413 عوارض آزادراه همچنان در اختیار سرمایه گذار  این پروژه قرار دارد


